
Contacto

Teléfono 964146384
Fax 964146266
Correo Electrónico info@altura.es

Dirección Postal

C/ San Vicente, 2
(12410) Altura España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 970/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2024 a
las 14:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Altura
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.altura.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ejnl2WfgIRB7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Espectáculos musicales y de entretenimiento para las Fiestas Patronales de 2024

Espectáculos musicales y de entretenimiento para las Fiestas Patronales de 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 56.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.728 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.800 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

http://www.altura.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ejnl2WfgIRB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 29.250 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.250 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Actividades en la vía pública

ACTIVIDADES QUE SE REALIZARÁN EN LA VÍA PÚBLICA DONDE SE DETERMINE POR ELDescripción 
AYUNTAMIENTO
Valor estimado del contrato 29.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.392,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.250 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GAMMA SOUND, S.L.U.
NIF B12711842
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Poligono Industrial Monte Hoyo C/ Navajas, 7
(12480) Soneja España

Contacto

Teléfono 608684879
Correo Electrónico contrtataciongammasound@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.392,5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 26/08/2024
Plazo de Formalización Del 27/08/2024 al 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 27.550 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.550 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Actividades en espacios cubiertos

Actividades en espacios cubiertosDescripción 
Valor estimado del contrato 27.550 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.335,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.550 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PRODUCCIONES Y ESPECTACULOS TS, S.L.U
NIF B12930764
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ SEVERO OCHOA 3
(12410) ALTURA España

Contacto

Teléfono +964 146213
Correo Electrónico administracion@tsaudiovisuales.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.335,5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 26/08/2024
Plazo de Formalización Del 27/08/2024 al 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica



Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6rUzrAZxuUDgL1B Hd3qjQA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ID 0000014043753 |  2024-000913253 | Mon, 26 Aug 2024 14:42:28:109 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75995322396630066463878442796177015076 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6rUzrAZxuUDgL1BHd3qjQA%3D%3D

